

Undervisningsminister Tina Nedergaard
Folketingets Uddannelsesudvalg
Fremsendt pr. mail

University College Sjælland
Slagelsevej 7
4180 Sorø
Tlf. 7248 1000
Fax 7248 1005
www.ucsj.dk
ucsj@ucsj.dk

24. januar 2011

Til undervisningsminister Tina Nedergaard og Folketingets Uddannelsesudvalg

Det er University College Sjællands ansvar at udbyde uddannelser af høj kvalitet i hele Region Sjælland, og det agter vi selvfølgelig at gøre, men med de givne økonomiske rammer bliver det uhyre vanskeligt at kvalitetssikre vore uddannelser samtidig med, at vi skal have fokus på de udviklingsaktiviteter, som skal sikre fremtiden.

UCSJ's økonomi vil yderligere blive belastet af, at Center for Undervisningsmidler (CFU) samtidig skal finde besparelser, som svarer til en tredjedel af CFU's samlede bevilling. Disse besparelser er blevet udmeldt før konsekvenserne af rapportens anbefalinger er blevet udmeldt. Det er helt uacceptabelt set i forhold til de opgaver, der fortsat forventes udført af CFU.

På CFU-området har University College Sjælland allerede været igennem en omfattende optimering med sammenlægning af afdelinger og oprettelse af én elektronisk styret udlånssamling.

Siden CVU Syd og CVU Sjælland i januar 2008 fusionerede har UCSJ - stort set af eget budget - afholdt mange omkostninger til optimering af driften. Disse driftsmæssige fordele skulle fremadrettet bruges til nye udviklingstiltag.

De besparelseskrav, der kom i 2010 og efterfølgende i 2011, har betydet, at UCSJ i stedet for igangsættelse af nye udviklingsaktiviteter har måttet nedlægge 40 stillinger og i øvrigt foretage besparelser i et betydeligt omfang.

Bestyrelsen har et stort ønske om at kunne arbejde fremadrettet med uddannelserne og deres kvalitet, med tiltag for udkantsområderne samt med fastholdelse af studerende. Med de yderligere besparelser på 1,5 procent, som kom ind i forhandlingernes sidste fase, har besparelserne fået en størrelsesorden, der vil ramme selve undervisningen.

Jeg ved, at det økonomisk set er hårde tider for alle sektorer i samfundet og uddannelsessektoren kan ikke gå ram forbi. Dette gør bestemt ikke bekymringen for den udvikling, som tegner sig for professionsbacheloruddannelsesområdet, mindre.

Det er mit håb, at der kan findes bedre løsninger for vore uddannelsers fremtid.

University College Sjælland indgår meget gerne i en konstruktiv dialog om sektorens og uddannelsernes fremtid.

Med venlig hilsen

Hans Stige
Bestyrelsesformand